
Rechner für Ihre Finanzen.
Online. Kostenlos. Unabhängig.

 Internet-Adresse des Rechners: https://www.zinsen-berechnen.de/sparrechner.php

Sparrechner für regelmäßige Sparraten

Der Sparrechner ermittelt für Banksparpläne wahlweise Endkapital, Sparrate, Dynamik, Zinssatz, Laufzeit
oder Anfangskapital bei wählbaren Intervallen für Einzahlung und Zinsgutschrift. Der Rechner legt eine
unterjährig lineare Verzinsung zu Grunde.

Kenndaten

Anfangskapital: 3.500,00  Euro

Sparrate: 3.500,00  Euro

Sparintervall: monatlich  

Einzahlungsart: vorschüssig  

Dynamik: keine  

Zinssatz: 8,000  % p.a.

Zinsperiode: jährlich  

Zinseszins: Ja, Zinsansammlung  

Ansparzeit: 10  Jahre

Festlegungsfrist: 0  Jahre

Endkapital: 642.357,40  Euro

Einzahlungen gesamt: 423.500,00  Euro

Zinsen gesamt: 218.857,40  Euro

Guthabenentwicklung (Jahressummen)

Jahr Guthaben zu
Jahresbeginn

Einzahlungen Zins-
gutschriften

neues Guthaben
am Jahresende

1 3.500,00   42.000,00   2.100,00   47.600,00   

2 47.600,00   42.000,00   5.628,00   95.228,00   

3 95.228,00   42.000,00   9.438,24   146.666,24   

4 146.666,24   42.000,00   13.553,30   202.219,54   

5 202.219,54   42.000,00   17.997,56   262.217,10   

6 262.217,10   42.000,00   22.797,37   327.014,47   

7 327.014,47   42.000,00   27.981,16   396.995,63   

8 396.995,63   42.000,00   33.579,65   472.575,28   

9 472.575,28   42.000,00   39.626,02   554.201,30   

10 554.201,30   42.000,00   46.156,10   642.357,40   

Gesamt-
summen

3.500,00   420.000,00   218.857,40   642.357,40   
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